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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
KESHILLL [ PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. Nr.939/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin
¢ ankesave nga: anétaré, nga Eshref Shabani-kryetar, Jeton Koca dhe Arben Mehmeti-
anétaré, me Rushit Kajtazi- Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e
procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén A. Nr. 939/2021, té datés 17.11.2021 té parashtruar
nga ankuesi me adresé banimi Rruga “ Ndue Perlleshi ”, A. 7 OB-B, kati
VI, nr. 26 nga Komuna e Prishtinés, kundér organit t& punésimit Agjencia Kosovare e
Privatizimi, né céshtjen juridike “masé disiplinore”, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nen paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 t&
Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés,
dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés né seancén pér késhillim dhe votim
me daté 28.12..2021, mori kété;

VENDIM

. REFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A. Nr. 939/2021 e datés 17.11.2021, e
parashtruar nga ankuesi

II. MBETET NE FUQI Vendimi i datés 11.11.2021, me numér protokolli 4451, i
Komisionit Disiplinor i Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

Arsyetim

Ankuesi i punésuar n¢ Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, né pozitén
Zyrtar Kadastral né Zyrén Rajonale né AKP-Prishtiné me daté 17.11.2021 ka parashtruar
ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, kundér Vendimit me
numér protokolli 4451/2021 t& datés 11.11.2021 t& Komisionit Disiplinor té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, me té cilin vendim i éshté shqiptuar masa disiplinore “Ndalim i
ngritjes né detyré, duke pérfshiré rritjen e shkallés sé pagés pér periudhén dy (2) vjecare ”.
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Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, bazuar né dispozitat e
Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjen ¢ Ankesave, mé daté
19.11.2021 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankesén e ankuesit tek Agjencia Kosovare
¢ Privatizimit. Ndérsa, Késhilli mé daté 17.11.2021 ka pranuar pérgjigjen né ankesé sé
bashku me shkresat e bashkéngjitura té [éndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pas konstatimit sé ankesa éshté e
pranueshme sipas nenit 129 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pér vendosje meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén A. nr.
939/2021, e datés 17.11.2021, drejtuar Keshillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
té Kosovés; Vendimin e datés 11.11.2021, me numér protokolli 4451/2021, i Komisionit
Disiplinor; Inicimi i procedurés disiplinore i datés 15.10.2021; Propozimi i datés
10.12.2020, i Ndérmarrjes Publike Banesore; Ekspertizé e datés 08.12.2020; kérkesé pér
shérbime kadastrale e datés 04.11.2020; procesverbali i datés 10.11.2020,Procesverbali nga
tereni; procesverbali nga tereni; Ankes¢ e datés 16.12.2020, drejtuar Komunés sé
Prishtinés; e- maili i datés 16.12.2020, i ankuesit e- maili i datés 13.11.2021,
i ankuesit procesverbali i datés 06.11.2020; raporti i datés 12.10.2020;
Procesverbali i datés 10.11.2021, i Komisionit disiplinor; Pérgjigja né ankesés e datés
01.12.2021, me numér protokolli 5712/2021.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje, pasi ka shqyrtuar té
gjitha shkresat e bashkangjitura t& léndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit
¢shité e pa bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka shqyrtuar pretendimet ankimore té
ankuesit i cili pretendon s¢ Komisionit Disiplinor i Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit, i
ka shqipéruar masén disiplinore ,, ndalim i ngritjes né detyré duke pérfshiré kétu rritjen
ué shikallen e pagés pér periudhén dy (2) vjecare” né kundérshtim me ligjin e procedurés sé
pérgjithshén administrative nenin 47 dhe 48 té Ligjit nr.05/L-031. Kolegji pér shqyrtimin
¢ ankesave ka konstatuar s¢ pretendimet ankimore té ankuesit nuk jané né pajtim me
dispozitat ligjore né fuqi sé ne rastin konkret komisioni disiplinor, ankuesi i ka shqiptuar
masén disiplinore né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi duke arsyetuar konform ligjit
vendimin me té cilit ankuesit i éshté shqiptuar masa disiplinore dhe duke sqaruar miré se
ankuesi ka béré tejkalim té autorizimeve.

Kolegji bazuar né shkresat e léndés ka konstatuar se ankuesi me daté 06.11.2020 ka dalé
né teren dhe ka nénshkruar procesverbalin né té cilin procesverbal éshté shkruar qarté se
procesverbali ka té béjé me pércaktimin e vijave kufitare né mesé parcelave t& P-7495-2
dhe P-7495-3, duke béré tejkalimin e kompetencave té tijé, Kolegji konstaton se nuk
qéndron pretendimi se ankuesi ka nénshkruar procesverbal pér daljen ne vendin e
ngjarjes, por ankuesi ka nénshkruar procesverbal pér ndarjen dhe caktimin e vijave
kufitare né mesé¢ té parcelave té lartshénuar dhe si¢ shihet nga shkresat e léndés lidhur
me caktimin e kufirit né mesé té kétyre parcelave ka pasur té hapura céshtje ligjore.
Prandaj edhe pse ka pasur té hapura ¢éshtje ligjore pér pércaktimin e vijave kufitare né
mesé t& parcelave té lartshénuara me nénshkrimin e procesverbalit nga ana e ankuesit
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dshté béré e mundur pércaktimi i vijave kufitare pa u sqaruar temat ligjore qé kané gené
t¢ ngritura né mesé té parcelave té lartshénuara.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar s¢ Komisioni Disiplinor i Agjencisé
Kosovare t¢é Privatizimit, ne rastin e shqiptimit t& masés disiplinore pér ankuesin

ka vepruar né pajtim, me nenin 47, , paragrafi 1, nen paragrafi,1.3 té Ligjit NR.
06/ L. - 114 pér Zyrtarét Publiké, ku pércaktohet se; 1.3. ndalimi i ngritjes né detyré, duke
pérfshiré kétu rritjen né shkallén e pagés pér njé periudhé nga dy deri 5 vjet, si dhe né
pajtim me nenin 11, paragrati 1, nen paragrafi 1.1,1.2, té Rregullores (QRK) nr. 11/2020
pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, ku pércaktohet se; 1. Komisioni
disiplinor ka kéto kompetenca: 1.1. Béné shqyrtimin e fakteve dhe provave té
paraqitura;1.2, Pércakton dhe shqipton masé disiplinore.

Prandaj, Kolegji duke u mbéshtetur né shkresat e léndés ka marré si rrethané faktike
tejkalimin e autorizimeve nga ana e ankuesit kur ka vendosur qé té refu8zoj ankesén.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas
analizimit dhe vlerésimit té gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar né
kompetencén e Késhillit si dhe né pajtim me nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
1.8 t¢ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés, vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk éshté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né
givkatén kompetente, Gjykatén Themelore né Prishtingé/Departamenti pér Céshtje
Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Lénda Nr. A. Nr. 9392021

Rushit KAJTAZI

200
/Pmcr’sm bajtés

Vendimi i dérgoliet:

e Ankuesit;

o Drejtorit t¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit;

o Udhéhegésit té Personelit né Agjenciné Kosovare té Privatizimit;
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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